
LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.   485 del 26.09.1995 riguardante 
l'approvazione del progetto "mercatino" presso la piattaforma ecologica di Stozzano; 

Tenuto conto che la gestione del mercatino dell'usato, ivi compresa la contabilizzazione 
economica attraverso l'apertura di un apposito libretto bancario nominativo con 
l'individuazione di due responsabili, è effettuato da parte di un Comitato spontaneo di 
volontari e che presso tale mercatino operano anche utenti dell'Atelier, si ritiene di 
individuare l'Assistente educatrice dell'Atelier Sig.ra Vitali Marinella quale referente 
dell'Atelier in seno al suddetto Comitato spontaneo; 

Considerato che l'assistente educatrice, quale dipendente comunale non gestirà direttamente 
somme di denaro ne potrà essere intestataria del libretto bancario sul quale verranno versati i 
ricavati dell'attività del mercatino; 

Vista l'allegata planimetria, nella quale viene individuata l'area destinata al mercatino 
dell'usato e che tale area verrà data in uso gratuito al Comitato spontaneo fino a revoca 
dell'Amministrazione; 

Rilevato che il materiale raccolto e successivamente trattato nell'ambito del mercatino 
dell'usato sarà materiale ingombrante come beni di consumo durevoli, di arredamento, di 
impiego domestico, di uso comune, sottratto allo smaltimento in discarica; 

Visto che il mercatino dell'usato è gestito dal Comitato sopra menzionato ed il personale della 
stazione ecologica è esonerato, così come previsto nel vigente capitolato d'appalto per la 
gestione dei servizi di raccolta differenziata, dall'intervenire nello spazio del mercatino 
dell'usato; 

Ravvisata altresì la necessità che l'Amministrazione Comunale si assuma l'onere di coprire 
assicurativamente i volontari e i cittadini clienti che usufruiscono del mercatino dell'usato da 
eventuali danni che si verifichino all'intemo dell'area; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio, del Responsabile del servizio 
Ragioneria resi ai sensi dell'ari 53, della Legge n.  142/90, allegati all'originale del presente 
atto; 

Con voti favorevoli unanimi espressi, in conformità alle disposizioni statutarie, 

DELIBERA 

1. Di integrare la deliberazione di Giunta Comunale n. 485 del 26.09.1995 con i seguenti 
punti: 

di nominare la dipendente comunale Assistente educatrice Sig.ra Vitali Marinella quale 
referente dell'Atelier in seno al Comitato gestore del mercatino e che la stessa non potrà 
gestire direttamente somme di denaro; 

di approvare l'allegata planimetria, quale parte integrante della presente deliberazione 
indicante l'area destinata al mercatino che verrà data in suo gratuito al Comitato gestore 
fino a revoca dell'Amministrazione; 

di riservare l'utilizzo e l'accesso all'area di cui al punto 2 al personale del Comitato gestore del 
mercatino dell'usato; 

di provvedere alla copertura assicurativa dei volontari e dei cittadini clienti che usufruiscono 
del mercatino dell'usato da eventuali danni che si possono verificare all'interno dell'area del 
suddetto mercatino; 

La   presente   deliberazione,   riconosciutane   l'urgenza,   viene   dichiarata immediatamente 
eseguibile con votazione separata unanime favorevole espressa in conformità alle 
disposizioni statutarie. 

104/1998                                                             ****** 


